
Документ подписан электронной подписью. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ С. НОВИЦКОЕ) 

 

 

 

  П Р И К А З       

 

 

от 04.09.2023                                        с. Новицкое                                           №164а 

 

 

 

О создании волонтёрского отряда из числа обучающихся МКОУ СОШ с. 

Новицкое в 2023-2024 учебном году. 
 

 

В соответствии с планом работы школы в целях развития 

волонтёрского движения в школе, формирование позитивных установок 

учащихся на добровольческую деятельность 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать волонтёрский отряд «Доброе сердце» из числа обучающихся 

МКОУ СОШ с. Новицкое  в возрасте от 11 до 18 лет; 

2. Утвердить Положение о волонтерском отряде «Доброе сердце»; 

3. Руководителем волонтёрского отряда «Доброе сердце» назначить зам. 

директора по ВР Яшкину Елену Владиславовну. 

4. Утвердить программу работы волонтёрского отряда «Доброе сердце» 

на 2023- 2024 учебный год (приложение № 1). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР 

Яшкину Е.В 

 

 

Директор школы     И.М. Стаднийчук 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Яшкина Е.В



Документ подписан электронной подписью. 

Заявление волонтёра о принятии его в волонтёрский отряд и согласие 

родителей (законных представителей) 

 

Руководителю волонтёрской организации 

____________________________________ 

 
 

Заявление волонтёра 

Фамилия     

Имя    

Адрес     

Телефон   

Возраст     

Место учебы     

Прошу принять меня в члены волонтёрской организации…. 

С видами деятельности волонтёрской работы ознакомлен. 

Инструктаж прошел. 

Подпись  
 

Согласие родителей (законных представителей) на участие ребёнка в 

волонтёрской деятельности и обработку его персональных данных 

 

Фамилия   

Имя   

Отчество   

Согласен/Согласна, чтобы мой ребенок занимался волонтёрской 

деятельностью, а также на обработку его персональных данных. 
 

Дата  Подпись 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Анкета добровольца из школьной волонтёрской организации 

 

Дата регистрации  

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Дата рождения  

Школа  

Класс (профиль)  

Год окончания школы  

Контактный телефон  

E-mail  

Контактный телефон родственника для экстренной 
связи 

 

Опыт участия в добровольческой деятельности 
(названия мероприятий и функции на них) 

 

Стаж участия в добровольческой деятельности за всё 

время 

 меньше месяца 

 1 месяц 

 2-3 месяца 
 4-5 месяцев 

 полгода 

 1 год 
 2-3 года 
 более 3 лет 

Информация о прохождении специального обучения 
(тренингов, курсов, лагерей актива и др.) 

 

Хобби  

Разрешение родителей на обработку и использование 

персональных данных 

(прилагается оригинал письменного разрешения или 

его скан-копия в случае электронной формы анкеты) 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 
Волонтерского отряда «Доброе сердце» на 2023-2024 учебный год. 

№ Содержание Объём, ч Сроки Ответственный 

1 Кампания по привлечению 

и регистрации новых 

волонтёров (в том числе и с 

помощью уже 
имеющихся волонтёров) 

В течение 

месяца 

Сентябрь  

2 Обучение волонтёров (с 

активным участием 

опытных волонтёров- 

старшеклассников, 

которые будут помогать 

вести занятия) по темам: 

 понятие о 

добровольце, 

добровольчестве, 

 основы работы в 

команде, 

 основы социального 

проектирования, 

 деловая игра по 

написанию и 
реализации проекта. 

10 Октябрь  

3 Подготовка учебного 

проекта 

(совместно с педагогом- 

руководителем 

волонтёрской группы) 

8 Ноябрь  

4 Реализация учебного В Декабрь  

 проекта 
(под супервизией 

педагога-руководителя 

волонтёрской группы) 

зависимост и 

от 

обозначенн 

ых в 

проекте 
сроков 

  

5 Участие волонтёров в 

подготовке и проведении 
школьных мероприятий 

Не менее 24 Январь - май  



Документ подписан электронной подписью. 

6 Участие волонтёров в 

проведении 

мероприятиях 

(например, 

посвящённых 

годовщине Победы в 

Великой 

Отечественной войне) 

по предварительному 

согласованию с Центром 

патриотического 

воспитания города 

Не менее 24 Январь - май  

7 Разработка и реализация 

нового проекта, 

созданного волонтёрами 

(под супервизией 

педагога-руководителя 

волонтёрской группы) 

В 

зависимост и 

от 

обозначенн 

ых в 

проекте 

сроков 

Январь - май  

8 Организация тренингов и 

мастер-классов для 
волонтёров 

Не менее 6 Январь - май  

9 Награждение лучших 

волонтёров года и 

вручение личных книжке 

волонтёра 

1 Май  

1 
0 

По возможности 

организовать участие 

лучших волонтёров в 

программе 

образовательных детских 

лагерей актива (по 

предварительному 

согласованию с их 

родителями) 

В 
соответстви 

и со 

сроками 

смен 

лагерей 

Июнь, июль 

или август 

 



Документ подписан электронной подписью. 

1 
1 

Встреча с волонтёрскими 

группами других школ по 

обмену опытом, для 

совместного проведения 

акций и т.п. 

В 
соответстви 

и с 

договоренн 

остью с 

другой 

волонтёрск 

ой группой 

В 
соответстви 

и с 

договоренн 

остью с 

другой 

волонтёрско 

й группой 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00E0ADCE534C4F59581938F29B0B4012 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, 
RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 28.07.2023 14:04:00 UTC+10 
Действителен до: 20.10.2024 14:04:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  13.11.2023 17:29:22 UTC+10 
 

 

 


